1
Universidade Federal de Juiz de Fora - UFJF - Campus Juiz de Fora

Faculdade de Administração e Ciências Contábeis - FACC

Rua José Lourenço Kelmer, s/n - Campus Universitário

Bairro Martelos – CEP: 36036-900 - Juiz de Fora - MG - Telefone: (32) 2102-3521

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO E CIÊNCIAS CONTÁBEIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO
CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO EM ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 01/2025 - INGRESSO DE DOCENTES PERMANENTES

O Programa de Pós-Graduação em Administração (CMAA) e a Coordenação do Curso de Mestrado

Acadêmico em Administração (CMAA) da Faculdade de Administração e Ciências Contábeis

(FACC) - campus Juiz de Fora, bem como a Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa (PROPP) da

Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), torna público o Edital de Retificação sobre o EDITAL

DE INGRESSO DE DOCENTES PERMANENTES.

No item 3.3, onde se lê:

“[...]

3.3. Candidatos do quadro efetivo da UFJF deverão apresentar, além da proposta descrita no item

2.3, os seguintes documentos:

3.3.1. Formulário de inscrição.

3.3.2. Currículo Lattes na versão completa

3.3.3. Documento do Departamento de origem que autorize o ingresso no corpo

docente do mestrado

3.4. Candidatos do atual quadro de docentes colaboradores do programa deverão apresentar,

além das propostas listadas no item 2.4, os seguintes documentos:

3.4.1. Formulário de inscrição

3.4.2. Currículo Lattes na versão completa [...]”

Leia-se:

“[...]

3.3. Candidatos do quadro efetivo da UFJF deverão apresentar, além da proposta descrita no item

2.3, os seguintes documentos:

3.3.1. Formulário de inscrição.

3.3.2. Currículo Lattes na versão completa

3.4. Candidatos do atual quadro de docentes colaboradores do programa deverão apresentar,

além das propostas listadas no item 2.4, os seguintes documentos:

3.4.1. Formulário de inscrição

3.4.2. Currículo Lattes na versão completa [...]”

Juiz de Fora, 19 de agosto de 2025

Coordenação do Curso de Mestrado Acadêmico em Administração